UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 1339 DE 6 DE MARÇO DE 2026

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE PESQUISA E INOVAÇÃO da Universidade Federal de
Goiás, no exercício da Pró-Reitoria, usando das atribuições que lhe confere o disposto no art. 60 do
Regimento Geral e tendo em vista o que consta do Processo nº 23070.003706/2026-42, RESOLVE:

Instituir a Comissão Avaliadora das propostas recebidas pela PRPI/UFG no âmbito da
Chamada Pública MCTI/FINEP/FNDCT- Pesquisa Aplicada em CENTROS TEMÁTICOS 2025, que será
composta por:

I - WENDELL KARLOS TOMAZELLI COLTRO, Matrícula nº
1695621/SIAPE, PRPI/UFG - Presidente;

II - NATÁLIA DEL'ANGELO AREDES, Matrícula nº 2418522/SIAPE,
PRPI/UFG;

III - CÂNDIDO VIEIRA BORGES JÚNIOR, Matrícula nº 1696030/SIAPE,
FACE/UFG;

IV - JOSÉ ALEXANDRE FELIZOLA DINIZ FILHO, Matrícula nº
2127253/SIAPE, ICB/UFG; e

V - CLÁUDIO RODRIGUES LELES, Matrícula nº 3127678/SIAPE, FO/UFG.

Profa. Dra. Natália Del'Angelo Aredes
Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação em exercício

Documento assinado eletronicamente por Natalia Del Angelo Aredes , Pró-Reitora, em exercício, em
06/03/2026, às 09:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6031397 e o código CRC 2CB53277.

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/03/2026

PORTARIA SIG 1339/2026 (6031397)         SEI 23070.003706/2026-42 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23070.003706/2026-42 SEI nº 6031397

PORTARIA SIG 1339/2026 (6031397)         SEI 23070.003706/2026-42 / pg. 2

	PORTARIA SIG 1339/2026 (6031397)